2023 年 12 月 15 日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 CEO  藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O  岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

（開示事項の経過）

連結子会社における新規プロジェクト延期に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 11 日付「連結子会社における新規プロジェクト開始に関するお知らせ」

にて公表しておりましたスマートフォン向けゲームアプリ『信長の野望・天道 IP 許諾タイトル』

につきまして、当社の連結子会社である株式会社 X-VERSE（2021 年 5 月開示当時株式会社モブ

キャストゲームス）は日本及びアジア地域におけるスマートフォン向けゲームアプリの開発を進め

てまいりましたが、プロジェクト開始予定日が開示当時予定していた 2023 年後半から延期するこ

とになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．プロジェクト開始日の延期の理由

 ユーザーによりゲームを楽しんでもらえる様コンテンツを追求し改良を続けてきた結果、プロジェ

クト開始が開示当時予定していた 2023 年後半に間に合わず、今般プロジェクト開始日を延期するこ

とといたしました。

２．今後の見通し

 本件に伴う 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微と考えております。また、新たなプロ

ジェクト開始予定日につきましては、開発が終了し配信できるタイミングになりましたら、速やかに

開示いたします。

以 上